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پایان انتظار 72 ساله سوئیس با حذف کلمبیا
به  ســوئیس  و  کلمبیــا  تقابــل 
بن بست خورد؛ سرنوشت بازى پیچیده 
شــد و نهایت سوئیســى ها در ضربات 
پنالتى بازى را به ســود خــود خاتمه 
دادند؛ بلیــت صعود به جمع هشــت 
تیم برتر را به دســت آوردند و حریف 
آرژانتین در مرحلــه یک چهارم نهایى 
شــدند.پرونده مرحله یک هشتم نهایى 
جام جهانى 2026 بــا برگزارى دیدار 
تیم هاى ســوئیس و کلمبیا بسته شد. 
این دیدار از ســاعت 23:30 سه شنبه 
(ساعت 13 به وقت محلى) در ورزشگاه 
بى ســى پلیس، ونکوور آغاز شــد و در 
120 دقیقــه تلاش به تســاوى بدون 
گل انجامیــد، اما در ضربــات پنالتى، 
ســوئیس 4 بر 3 پیروز شــد و به یک 
چهــارم نهایى رســید.کلمبیا در نیمه 
نخست تیم برتر میدان بود و نخستین 
موقعیت جدى مسابقه را در دقیقه 21

خلق کرد، اما ضربه فنى گوستاوو پوئرتا 
با واکنش عالى گرگور کوبل راهى کرنر 
شد. سوئیس نیز پس از وقفه نوشیدن 
آب جریان بازى را در دســت گرفت و 
فابیــان ریدر و دن اندویه با دو شــوت 
خطرناك، کامیلو وارگاس را به واکنش 
واداشتند، اما نیمه نخست بدون گل به 

پایان برسد.
در نیمه دوم نیز بازى بیشــتر در 
میانه میدان دنبال شد. بهترین فرصت 
ســوئیس در دقیقه 48 با ضربه دانیل 
ســو از کنار دروازه به بیرون رفت و در 
ســوى مقابل لوئیس ســوارز در دقیقه 
64 فرصــت مناســبى را بــا ضربه اى 
بســیار کم دقت از دســت داد. هر دو 
تیــم در دقایــق پایانــى صاحب چند 
صحنه مشــکوك به پنالتى شدند، اما 
داور و VAR اعتقــادى بــه اعلام خطا 
نداشــتند و مسابقه در پایان 90 دقیقه 
هم با تساوى بدون گل پایان یافت و به 
وقت هاى اضافه کشــیده شد.کلمبیا در 
وقت اضافه تا آستانه گلزنى پیش رفت. 
در دقیقه 99 ضربه سر جان لوکومى به 
تیر افقى دروازه سوئیس برخورد کرد و 

در دقیقه 101 نیز جامینتون کامپاس 
با شــوتى خطرناك، کوبــل را وادار به 
بزرگ ترین  کرد.  تماشــایى  واکنشــى 
فرصــت بازى اما در دقیقه 116 نصیب 
کامپاس شــد؛ جایى که او در موقعیت 
تک به تک توپ را با بى دقتى به آسمان 
زد تا بهترین فرصــت صعود کلمبیا از 

دست برود.
در ضربات پنالتى، خوان کوئینترو 
و گرانیت ژاکا نخستین ضربات دو تیم 
را به گل تبدیل کردند، اما داوینســون 
ســانچس پنالتى دوم کلمبیا را به تیر 
افقى کوبید تا با ضربه امدونى سوئیس 
پیش بیافتد. اگرچه با گل شــدن ضربه 
کامپــاس و ضربه اى که مانوئل آکانجى 
از بــالاى دروازه به بیــرون زد، کار به 
تساوى کشید، اما گرگور کوبل با مهار 
ضربه خوآن هرناندس، دوباره تیمش را 
پیش انداخت. ایتن براى سوئیس و دیاز 
براى کلمبیا ضربات بعدى را تبدیل به 
گل کردنــد و در نهایت روبن وارگاس 
با تبدیــل آخرین پنالتى، پیروزى 4 بر 
3 ســوئیس را قطعى کرد. ســوئیس با 
این پیروزى براى نخســتین بار از سال 
1954، زمانى کــه میزبان جام جهانى 
بود، راهــى مرحله یک چهــارم نهایى 
شــد و حالا باید در یکى از جذاب ترین 
مدافع  برابــر  مرحله،  ایــن  تقابل هاى 
عنــوان قهرمانــى، آرژانتین صف آرایى 
کند. از ســوى دیگــر، کلمبیا بار دیگر 
در ضربات پنالتى از جام جهانى حذف 
شــد؛ سرنوشــتى که پیش تر در جام 
جهانــى 2018 نیز برابر انگلیس تجربه 

کرده بود.

درگذشت دو هوادار مصرى در جریان بازى با آرژانتین
رســانه هاى مصرى از جــان باختن 
دو هوادار این کشــور در جریان تماشاى 
دیدار مصر و آرژانتین در مرحله یک هشتم 
نهایى جام جهانــى 2026 خبر دادند. هر 
دو هوادار هنگام دنبال کردن مسابقه دچار 
عارضه ناگهانى شدند و با وجود انتقال به 
مراکز درمانى، جان خود را از دست دادند.

یکى از این هواداران که در استان الشرقیه 
حضور داشــت، در دقایق پایانى مســابقه 
دچار حمله قلبى شــد. به گفته شاهدان، 
این هوادار هنگام تماشاى مسابقه ناگهان 
بیهوش روى زمیــن افتاد. حاضران تلاش 
کردنــد او را نجات دهنــد و بلافاصله به 
بیمارســتان منتقل کردند، اما تلاش کادر 

درمــان بى نتیجه ماند و او بــر اثر عارضه 
قلبى جــان باخت. در حادثه اى مشــابه، 
هــوادار دیگرى نیز در شــهر اســکندریه 
هنگام تماشــاى بازى در یــک کافه جان 
باخت.پلیس پــس از دریافت گزارش این 
حادثه به همراه نیروهاى اورژانس در محل 
حاضر و مشخص شــد او هنگام تماشاى 
مســابقه دچار عارضه ناگهانى شده و جان 
باخته است.این اتفاق در شبى رخ داد که 
تیم ملى مصر با وجود برترى دو بر صفر تا 
دقیقه 79، در نهایت ســه گل از آرژانتین 
دریافت کرد و با شکســت 3 بر 2 از صعود 
بــه مرحله یک چهارم نهایــى جام جهانى 

2026 بازماند.

اولین واکنش کلوپ به هدایت تیم ملى آلمان
یورگــن کلوپ، گزینــه  محبوب 
براى جانشــینى یولیــان ناگلزمان به 
عنوان سرمربى تیم ملى آلمان در نقش 
خود به عنوان تحلیلگر جام جهانى در 
Magenta، از دیدگاه  TV شــبکه
یک مربــى صحبت مى کند. مطبوعات 
آلمانى خبر مى دهند که این سرمربى 
سابق لیورپول و بروسیا دورتموند براى 
پذیرش مســئولیت هدایت مانشافت با 
کرده  موافقت  بلندمــدت  قرارداد  یک 

است.
کلوپ در رابطه با وضع فعلى تیم 
ملــى آلمان گفت: «مــن هیچ ایده اى 
ندارم که چه اتفاقى در حال رخ دادن 
است. هر کســى که به آنجا برود، باید 

خودش وضعیت را ببیند.»
شــبکه  در  کلــوپ  یورگــن 
Magenta اعتــراف کرد که از  TV
رودى فولر خواســته است تا به عنوان 
آلمان  فوتبال  فدراسیون  ورزشى  مدیر 
به کار خود ادامــه دهد. در پى حذف 
آلمان در مرحله یک شانزدهم در جام 
جهانى مقابــل پاراگوئه، ناگلزمن پس 
از فشارهاى شــدید عمومى از سمت 

مردم، از ســمت سرمربى تیم ملى 
استعفا داد.

بود  کرده  درخواست  فولر 
مورد  در  تصمیم گیرى  براى  تا 
یک  تحت  مى خواهد  آیا  اینکه 
ســاختار جدید ادامــه دهد یا 

خیر، زمان داشــته باشــد. کلوپ 
گفــت: «اگر کار به آنجا برســد، 

داشــتن کســى کــه بداند 
اوضــاع چگونه پیش 

کمک  مــى رود، 
خواهد  بزرگى 

بود. من هرگز براى یک تیم ملى بازى 
نکرده ام یا آن را مربیگرى نکرده ام.»

ســطح  در  فوتبال  فعلــى  مدیر 
جهانــى در ردبول که تا ســال 2029

بــا آنها قرارداد دارد، اذعان مى کند که 
«وقتــى خواندم آنها در حال بررســى 
احتمــال پیوســتن رودى فولر به تیم 
در صورت نیاز بودند، فکر کردم خوب 
اســت که ما مســتقیماً با هم صحبت 

کرده ایم».
رودى فولر نیــز در یک نفرانس 
خبــرى، در مورد همــکارى احتمالى 
بــا کلوپ اذعان کرد کــه «خیلى زود 
مشخص شد که این همکارى مى تواند 
جواب بدهد و در نهایت، جواب خواهد 

داد».
کلوپ اشاره کرد که در باشگاه هاى 
قبلى خود همیشه با دیدگاه بلندمدت 
کار کرده است و قصد ندارد آن فلسفه 
را رها کند: «من براى مدت طولانى در 
باشگاه ها بوده ام و تیم اصلى هرگز تنها 
اولویت من نبوده است. مسابقه بعدى 
یک بحث اســت، اما آینده کل باشگاه 

بحث دیگرى است.»

﹧︚︣ه

افسانه را  آنلاین بخوانید

WWW.AFSANEH-ONLINE.COM

سى امین روز جام جهانى

جام 2026
بازى هاى پیش رو

فرانسه- مراکش/ پنجشنبه 23:30
اسپانیا- بلژیک/ جمعه22:30

نتایج گذشته
آرژانتین 3-2 مصر

سوئیس0(4)-0 (3)کلمبیا

تعظیم اسطوره برزیل به مسى

این اولین بار نیســت و با اینکه جام 
جهانى چگونه پیش مى رود، قطعاً آخرین 
بارى هم نخواهد بــود که ریوالدو کلاه از 
ســر برمى دارد؛ نه فقط براى مسى، بلکه 
بــراى کل تیم آرژانتین. اگرچه مســابقه 
مرحله یک  چهارم نهایى برابر مصر خالى 
از جنجــال نبود اما ریوالــدو کلماتش را 
از دیــدگاه هر متخصص بــزرگ فوتبال 
نوشت که دو تیم ملى را مى بیند که تمام 

توان شان را در زمین مى گذارند.
او در کلماتــش مســى و اراده اش 
براى پیشــى گرفتن از خــود را یادآورى 
کرد: «چــه صلابتى، چــه اراده اى براى 
پیروزى، چه مبارزه اى و چه فداکارى اى از 
جانب همه! این چیزى است که هواداران 
انتظار دارند در یک جام جهانى در زمین 
ببیننــد!» این ســتاره برزیلــى این را در 
شــبکه هاى اجتماعى اش نوشت، در حالى 
که نمى توانست کارى جز تسلیم شدن در 

برابر مسى انجام دهد.

ریوالدو ادامه داد: «چه بازیکنى! در 
39 سالگى، در حال بازى در ششمین جام 
جهانى اش، او همچنان همان اشــتیاق را 
مى دهد:  نشــان  آرژانتین  پیراهــن  براى 
هیجان زده، مبــارز، گریان و یک بار دیگر 
تأثیرگذار. من برزیلى هســتم، کشورم را 
دوســت دارم و همیشــه از تیم ملى مان 

حمایت خواهم کرد. 
رقابت بخشى از فوتبال است اما من 
همچنین مى دانم زمانى که یک مســابقه 
عالــى و تیمى که تمام توانش را در زمین 
مى گذارد مى بینم، چطور تحسینش کنم. 
با تمام احترام، مســى، آنچه تو در زمین 
انجــام مى دهى از این دنیا فراتر اســت.» 
همیشــه محترم. دقیقاً مانند مورد مسى، 
ریوالــدو نام هاى دیگرى را نیز برجســته 
کرد که در این جام جهانى تاریخ ســازى 

کرده اند. 
نام بــزرگ دیگــر که کریســتیانو 
رونالدو اســت: «در طول دوران حرفه اى  
ساخته  را  مســیرى  کریستیانو  فوتبالش، 
اســت که به عنــوان الهام بخشــى براى 
ورزشــکاران تمام نســل ها عمل مى کند. 
استعداد او باورنکردنى است اما آنچه بیش 
از همــه تأثیرگذار اســت، توانایى اش در 
بازآفرینى خود، پیشــى گرفتن از خود و 
ادامه رقابت در بالاترین سطح، به صورت 

سال به سال است.»

تیم ملى آرژانتین در یک کامبک باورنکردنى با نتیجه تیم ملى آرژانتین در یک کامبک باورنکردنى با نتیجه 22--33 برابر مصر به پیروزى رسید برابر مصر به پیروزى رسیدیورگن کلوپ

حضــور ایران در جــام جهانى با 
نیوزلند،  مقابل  متوالى  تســاوى  ســه 
بلژیک و مصر در همان مرحله گروهى 
پایان رســید. در زمان قرعه کشى جام 
جهانى در دسامبر سال گذشته، برخى 
ایران  فوتبال  کارشناســان  و  هواداران 
مدعى شدند که ما در آسان ترین گروه 
ممکن قرار داریــم و فرصت صعود به 
دور بعدى به راحتى فراهم است. البته 
تردیدى وجود نــدارد که عملکرد تیم 
ملــى ایران در جــام جهانى جایى نقد 
فراوانى داشته و به خصوص ناکامى در 
کسب پیروزى مقابل نیوزلند در اولین 
بازى، باعث شــد در مجموع شرایط به 
شــکل دلخواه براى مــا پیش نرود. اما 
در روزهاى اخیر شــاهد نقدهایى بعضاً 
بى رحمانــه، تند و خشــن نســبت به 
عملکرد تیم ملى هســتیم؛ در حقیقت 
عملکرد بازیکنان ایران در جام جهانى، 
نــه یک دســتاورد فوق العــاده بزرگ 
بود و نه یک شکســت وحشــتناك و 

فاجعه آمیز. 
ما یک تورنمنت متوسط را سپرى 
کردیم و البته یــک نکته مهم در این 
میان وجــود دارد؛ تصور ابتدایى مبنى 
بر آســان بودن گروه ایران با آنچه در 
واقعیــت رخ داده، مغایــرت دارد. در 
واقع در شــرایطى تیم بلژیک به عنوان 
سرگروه ما در جمع هشت برتر راه پیدا 
کرده که در بین 9 نماینده آســیا فقط 
تیم هاى ملى اردن، عراق، عربســتان و 
قطر چنین شرایطى را تجربه مى کنند. 
همچنین نباید فراموش تیم ملى مصر 
به عنــوان دیگر رقیب دشــوار ایران، 
یک تورنمنــت فوق العاده را ســپرى 
کرده و ســه شــنبه شــب با ارائه یک 
نمایش تماشــایى، فاصلــه چندانى تا 
حذف آرژانتین و غلبه بر مدافع عنوان 
قهرمانى در جهان نداشــت. اما جادوى 
لیونل مســى و البته شــک و شبهات 
داورى در نهایــت منجر به عدم صعود 
تیم ملى مصر به جمع هشت تیم برتر 
تورنمنت شــد. در واقع ایــن احتمال 
وجود داشت که دو تیم همگروه ایران 
در بین هشــت تیم نهایى جام جهانى 
جاى داشــته باشند. بدین ترتیب مرور 
این نتایج موید آن است که گروه ایران 
در جام جهانى حداقل به آن ســادگى 
و آســانى که در ابتداى امر عنوان شد 
نبــوده و موفق به متوقــف کردن دو 

رقیب سرسخت و آماده شده ایم.
تیــم ملى ژاپــن با وجــود ارائه 
هلند  کــردن  متوقف  خــوب،  نمایش 
در اولین مســابقه و صعــود از مرحله 
گروهى دشــوار، در نهایــت در اولین 
بازى دوره حذفى برابر برزیل شکســت 
خورده و با جام جهانى وداع کرد. البته 
پیــروزى بزرگ مقابل تونــس با چهار 
گل و متوقف کردن هلند و ســوئد، در 
مجموع یک جــام جهانى خوب و قابل 
قبول را براى ســامورایى ها رقم زد. اما 
در بین همگروهان ژاپن در جام جهانى 
و باوجود عنوان سختى وحشتناك آنها، 
هیچ کــدام از تیم هاى این گروه جایى 
در بین هشــت تیم برتر جــام جهانى 
نداشــتند. تیم ملى هلنــد خیلى زود 
در مقابــل مراکش در ضربــات پنالتى 
شکســت خورد و باوجود تصور عمومى 
مبنى بــر احتمال صعود ایــن تیم به 
مراحل پایانى، لاله هاى نارنجى باز هم 
نتوانستند طلسم ناکامى در جام جهانى 

را باطل کنند.
اما شرایط براى تیم ملى استرالیا 
نیز چندان متفاوت پیش نرفت. آنها در 
اولین مســابقه برابر ترکیه به پیروزى 
رســیدند و در ادامه و با شکست مقابل 
آمریکا و تســاوى در آخرین مســابقه 
برابــر پاراگوئه، در نهایت توانســت به 
جمع تیم هاى حاضر در مرحله حذفى 
جام جهانى برســد. اما نیز در دیدارى 
کم حادثــه مقابــل تیــم ملــى مصر، 
همگروه تیم ملى ایران در جام جهانى 
در ضربــات پنالتى شکســت خورده و 
وداعى زودهنگام با جام جهانى داشت. 
تیم هاى همگروه اســترالیا نیز راهى به 
جمع هشــت تیم برتر جام جهانى پیدا 
نکردند و آمریکا با شکســت ســنگین 

مقابــل بلژیک و پاراگوئــه نیز با قبول 
باخت برابر فرانسه در دیدارى جنجالى، 

با جام جهانى خداحافظى کردند.
اما شــرایط براى تیــم ملى اردن 
از این حیث متفاوت اســت. این کشور 
کوچک آسیایى در اولین تجربه حضور 
خود در جام جهانى شکســت در ســه 
اتریش،  ملــى  تیم هاى  برابر  مســابقه 
الجزایــر و آرژانتیــن را تجربه کرد. اما 
حالا  آرژانتین با درخشش لیونل مسى 
و در یک شب فراموش نشدنى و تاریخى 
به دشوارى از سد تیم ملى مصر گذشته 
و خــودش را به جمع هشــت تیم برتر 
جام جهانى در این تورنمنت رســانده 
اســت. گلزنى مقابل تیم ملى آرژانتین 
احتمــالاً مهم ترین دســتاورد تیم ملى 
اردن در جام جهانى بود و حالا سرگروه 
آنها همچنــان یکــى از مدعیان مهم 
کسب عنوان قهرمانى در این تورنمنت 

محسوب مى شود. 
جــام جهانــى بــراى تیــم ملى 
ازبکســتان نیز چندان متفــاوت نبود؛ 
ســه شکســت برابــر تیم هــاى ملى 
کلمبیا، پرتغــال و کنگو، یک تورنمنت 
وحشــتناك را براى تیم تحــت فابیو 
کارناوارو رقــم زد. اما پرتغال به عنوان 
ســرگروه و بهترین تیم گروه ازبکستان 
نیز در نهایت مقابل اســپانیا شکســت 
خورده و نتوانســت به جمع هشت تیم 
برتر جام جهانــى راه پیدا کند. به این 
ترتیب شاهد وداع کریستیانو رونالدو با 
مســابقات ملى بودیم و البته بازیکنان 
تیم ملى ازبکستان فرصت تاریخى بازى 
در مقابل این فوق ستاره بزرگ و گلزن 

را پیدا کردند.
عراق نیــز در دومین تجربه خود 
در جام جهانى عملکرد ضعیفى داشت؛ 

یــک گروه دشــوار و بــازى در مقابل 
تیم هایى مانند نروژ، فرانسه و سنگال، 
سه شکســت متوالى را براى تیم ملى 
عراق رقم زد. فرانســه که سرگروه تیم 
ملى عراق بود، یکى از شانس هاى اصلى 
کســب عنوان قهرمانى در جام جهانى 
محسوب مى شــود و آنها با درخشش 
بازیکنان ماننــد کیلیان امباپه، عثمان 
دمبله و مایکل اولیســه در خط حمله، 
از بخــت بالایــى براى کســب عنوان 
قهرمانــى در جــام جهانــى برخوردار 
هستند.تیم ملى عربستان در این جام 
جهانى نیــز مانند تورنمنت گذشــته 
شــروع خوبى داشته و توانست اروگوئه 
را متوقف کند. اما شکســت ســنگین 
مقابل اسپانیا و تساوى مقابل کیپ ورد، 
پایان زودهنگام کار عربســتان در جام 
جهانى را رقم زد. حالا اسپانیا به جمع 
هشت تیم برتر جام جهانى راه یافته و 
با غلبه بر پرتغــال، حالا حریف بلژیک 
خواهد بود. به ایــن ترتیب یکى از دو 
عربستان  و  ایران  گروه هاى  صدرنشین 
در جام جهانى قطعاً در بین چهار تیم 
برتــر حضور خواهد داشــت. تیم ملى 
کره جنوبى نیز جــام جهانى را با یک 
پیروزى بزرگ در مقابل جمهورى چک 
آغاز کرد، اما باوجــود نیاز به تنها یک 
امتیاز از دو مســابقه پایانى، آنها برابر 
مکزیــک و آفریقاى جنوبى شکســت 
خورده و یک تورنمنت ضعیف را تجربه 
کردنــد. از تیم هاى حاضر در گروه کره 
جنوبى در جام جهانى، هیچ کدام جواز 
صعود در جمع هشــت تیم برتر را پیدا 
نکردنــد و البته بازیکنــان و کادر فنى 
کره جنوبــى در روزهاى اخیر به علت 
ارائه همین عملکرد، انتقادات شدید و 

سهمگینى را تجربه مى کنند. 
تیــم ملى قطر جــام جهانى را با 
یک تساوى شگفت انگیز مقابل سوئیس 
شــروع کرد. اما در ادامه آنها مقابل با 
قبول شــش گل، یک شب وحشتناك 
و تلخ را مقابل کانــادا تجربه کردند و 
در نهایت با قبول باخت مقابله بوسنى، 
جهانى  جام  با  زودهنگامى  خداحافظى 
داشــتند. حــالا تیم ملى ســوئیس با 
برترى در ضربات پنالتى مقابل کلمبیا، 
حریف تیم ملى آرژانتین در مرحله یک 
چهارم شده و کار دشوارى براى اولین 
صعود تاریخ خود بــه جمع چهار تیم 

برتر خواهد داشت.

نمایش خوب رقباى ایران در جام جهانى

این گروه آنقدرها هم آسان نبود

دید عمومى از سمت 
 سرمربى تیم ملى 

بود  کرده  ست 
مورد  در  یرى 
یک  تحت  هد 
ادامــه دهد یا 

ته باشــد. کلوپ
برســد،  به آنجا

 کــه بداند 
یش 

بحث دیگرى است.»


